Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»

Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток

Протокол Заседания Президиума № 03/16
 Присутствовали члены Президиума:
Е.Б.Хромченко (Вице-президент ПКОО ФПС,

доверенность от М.И.Ермакова, Т.А. Ермаковой, А.Л.Касинского,  В.М.Ходырева ),
Гайдаенко Д.С., К.Г.Белоконь, С.В. Сипотенко, А.С. Огай, Г.И. Чуев, Н.В.Чубенко, А.В.Кравец, Ю.А.Сухарев, Г.И.Чуев.
Присутствовали:____11___

По доверенности:___4____

Отсутствовали:____ ___
1. О повестке дня на 15 марта 2016 г.
ПОСТАНОВИЛИ: принять  повестку

*голосовали единогласно*
2. Вручение удостоверения МСМК России Ахмедову М.В. (Хромченко Е.Б.)
3. Отчёт об исполнении бюджета доходов и расходов за 2015 год.
Выступала: Матвейчева М.А.  Представила вниманию присутствующих «Отчёт об исполне- нии бюджета доходов и расходов Приморской краевой общественной организации «Федерации парусного спорта» за период с 01.01.2015 по 31.12.2015 года».

Зачитала Отчет Исполкома ПКОО ФПС по итогам 2015 года. (Приложение) В соответствии с данным отчетам ознакомила присутствующих со списками членов ПКОО ФПС по итогам 2015 года ( коллективных членов, индивидуальных) ( приложение)

 Выступал: Хромченко Е.Б.. Предложил «Бюджет доходов и расходов за 2015 год» - утвердить.

Всю изложенную информацию принять к сведению

ПОСТАНОВИЛИ:   «Бюджет доходов и расходов ПКОО ФПС за 2012 год» - утвердить                                      (Приложение ).

*голосовали единогласно*
4. Отчет ревизионной комиссии
Выступал: Королев В.Н. Доложил, что ревизионная комиссия в составе Васильченко П.А., Королева В.Н. и Тарасова В.В. проверила Уставные документы и финансовую отчетность Федерации за 2015 год. Отчет ревизионной комиссии в Приложении Выступал: Ермаков М.И Предложил отчет о финансово-хозяйственной деятельности ПКОО ФПС за 2015 год утвердить и разместить на сайте для обеспечения доступности и ознакомления с ним.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Отчет Ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности ПКОО ФПС за 2015 год
*голосовали единогласно*

5. Утверждение Бюджета (сметы доходов и расходов)  на 2016 год.
Выступала: Матвейчева М.А.  Предложила к рассмотрению «Бюджет доходов и расходов Приморской краевой общественной организации «Федерации парусного спорта» на период с 01.01.2016 по 31.12.2016 года».

Выступал Ермаков М.И. Предложил«Бюджет доходов и расходов на 2016 год» - утвердить.

ПОСТАНОВИЛИ:  «Бюджет (смету доходов и расходов) ПКОО ФПС на 2016 год» - утвердить    (Приложение).
*голосовали единогласно*
6. Утверждение изменений в документах Правил прохождения технического осмотра (докладывает Сипотенко С.В.)

Приложение к Протоколу 03/2016
1.Декларация
2. Извещение Технического комитета от 01.04.2016

3. Карта контрольного осмотра (2 категория)
4. Карта контрольного осмотра (4 категория)

5. Порядок прохождения технической комиссии

6. Специальные правила ИСАФ для морских гонок 2016-2017

7. Информация о регате Супер Кубок Пусана (Ермакова Т.А.)
С 5 по 8 мая в Пусане пройдет «Супер Кубок Пусана 2016». Подача предварительных заявок в оргкомитет  регаты будет осуществляться центарлизованно через Крейсерский комитет Приморской федерации парусного спорта.

Заявку на участие необходимо прислать до 28 марта по электронной почте Беляеву С.В. svbelyaev@mail.ru. Положение о соревнованиях и заявка на участие есть на сайте федерации и яхт-клуба «Семь футов».

В этом году условия участия следующие:

1. Все члены экипажа должны быть не моложе 16-ти лет.

2. Всем яхтам необходимо предоставить в оргкомитет регаты: мерительные свидетельства ORC за 2016 год, заполненную и подписанную декларацию, карту контрольного осмотра ИСАФ, действительный страховой полис и фото яхты в формате JPG.
3. Стартовый взнос с яхты – 200 000 южнокорейских вон, плюс по 20 000 вон за каждого члена экипажа можно оплатить на месте при регистрации (5 или 6 мая)Ю либо 1 апреля перевести на счет, указанный на сайте.

4. Для российских яхт, пришедших для непосредственного участия в соревновании, организаторы предоставляют субсидию в размере 1300 000 вон. Для иностранных яхт, находящихся на стоянке в Корее, размер субсидии составит 1 000 000 вон.

6.Информация о дальневосточном семинаре судей (докладывает Ермакова Т.А.)

По решению Коллегии судей Приморской ФПС совместно с коллегией судей Хабаровского края, Дальневосточный семинар судей по парусному спорту в этом году пройдет в Хабаровске с 25 по 27 марта. Семинар организовывает Хабаровская краевая общественная организация «Федерация парусного спорта».
Сергей Долженко предоставил возможность двум приморским судьям принять участие в семинаре за счет организаторов. Также участие в семинаре планирует судья из яхт-клуба «Навигатор».

Проводят семинар Наталья Чубенко и Евгений Хромченко.

Пока еще есть места для участников, и можно связаться с С.Долженко, чтобы договориться об участии.

7.О членских взносах в ПКОО  ФПС (Санникова А.А.)
За период с 07.02.2016 по 15.03.2016 сдали членские взносы 77 человек. Список прилагается.
Вице-президент ПКОО ФПС                                                                                        Хромченко Е.Б.

Секретарь

                                 Коноплицкая Я.В.